

**B 09 ANVISNINGAR OM ADVOKATERNAS FORTBILDNING
(delegationen 10.6.2022, gäller fr.o.m. 1.1.2023)**

1. Utbildningsplikt

En advokat är skyldig att upprätthålla sin yrkesmässiga kompetens genom att regelbundet delta i fortbildning. Fortbildningens minimimängd är arton (18) timmar per kalenderår och av den rekommenderas minst 2 timmar inbegripa utbildning som hänför sig till den yrkesetiska allmänna organiseringen av byrån (såsom informationssäkerheten, data-skyddet), digital kompetens eller arbetshälsan. Som fortbildning betraktas utbildning som erhållits under medlemstiden.

En advokat som arbetar deltid har full utbildningsplikt.

Om en advokat på grund av föräldraledighet eller av någon annan orsak med förbundsstyrelsens beslut är befriad från att betala medlemsavgift, gäller ingen utbildningsplikt under den motsvarande tiden. I övrigt gäller utbildningsplikten hela medlemstiden.

Om en advokat är medlem av förbundet endast en del av året eller är befriad från medlemsavgift en del av året, har advokaten utbildningsplikt under den tid som advokaten är medlem av förbundet eller är skyldig att betala medlemsavgift. Utbildningsplikten är då 1,5 timmar för varje sådan full kalendermånad, då advokaten varit medlem eller skyldig att betala medlemsavgift.

2. Innehållet i utbildning som uppfyller utbildningsplikten

Fortbildningen ska hänföra sig till advokatycket och främja advokatens yrkesmässiga kompetens.

Att utbildningsplikten uppfylls avgörs från fall till fall beaktande följande huvudregler.

Som utbildning godkänns den tid som utbildningen varat, från vilken programenliga pauser avdragits.

Som fortbildning räknas juridisk utbildning och annan utbildning som hänför sig till advokatverksamhet jämte yrkesetisk utbildning, språkstudier som hänför sig till yrket och forsknings-, utbildnings- eller publikationsverksamhet inom juridikens område jämte utarbetande av utlåtanden som hänför sig till lagberedning.

Fortbildningen kan vara arrangerad av Finlands Advokatförbund, förbundets avdelningar eller någon annan instans. Fortbildningen kan också vara intern utbildning inom en

advokatbyrå. Över dess omfattning och innehåll ska finnas en skriftlig redogörelse.

Av föreläsningar som en advokat hållit och annan erhållen utbildning godkänns som uppfyllt utbildningsplikt den faktiska längden på den egna andelen av föreläsningen eller utbildningen och av förberedelserna inför utbildningen den mängd som motsvarar längden på den egna andelen av utbildningen.

För forsknings-, publikations-, utlåtande- och motsvarande verksamhets del godkänns som uppfyllt utbildningsplikt högst hälften av mängden utbildningsplikt under ett kalenderår.

Av språkstudier godkänns högst hälften av mängden utbildningsplikt under ett kalenderår.

Arbete i förtroendeuppdrag eller förvaltningsorgan inom advokatförbundet, tillsynsnämnden eller vilken som helst annan förenings- eller företagsverksamhet betraktas inte som sådan utbildning som avses i utbildningsplikten. Som sådan betraktas inte heller studier på egen hand i anslutning till skötseln av uppdrag eller handledning av en arbetstare.

3. Påvisande av att utbildningsplikten uppfyllts

En advokat ska på begäran förete en redogörelse över den årliga utbildningen för de fem (5) senaste åren.

Finlands Advokatförbunds styrelse kan av särskilt skäl bevilja en möjlighet att komplettera utbildningsplikten under nästa kalenderår till exempel på grund av att medlemstiden varit kort. Styrelsen kan också utvärdera mängden utbildning för flera års del och låta bli att kräva komplettering av utbildningsplikten, om fortbildning under andra år av provningstiden erhållits rejält över den mängd som krävts.

4. Övervakning av utbildningsplikten

Finlands Advokatförbund övervakar att plikten uppfylls. Försummelse av plikten kan leda till disciplinära påföljder.